

2023-02-01

Fritidsnämnden

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2023-00034

Förlängning av stöd till Saltsjöbadens Slalomklubb

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja förlängning av stöd för Saltsjöbadens slalomklubbs elabonnemang med 100 000 kronor per år från och med 1 januari 2023 till och med 31 december 2026.
2. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan om verksamhetsstöd för Saltsjöbadens slalomklubbs elförbrukning.

Sammanfattning

Fritidsnämnden har sedan år 2013 beviljat stöd till Saltsjöbadens Slalomklubb för ett elabonnemang som är kopplat till föreningens verksamhet i skidbacken i Saltsjöbaden.

Saltsjöbadens slalomklubbs verksamhet bedrivs på skidanläggningen i Saltsjöbaden intill Tattby naturreservat. Anläggningen har en lift och två backar. Klubben sköter hela anläggningen vilket innebär snöläggning, belysningsystem, pistning, lift samt driver föreningsverksamhet och cafeteria. Slalombacken hålls öppen för allmänheten när vädret tillåter.

Saltsjöbadens Slalomklubb ansöker om förlängning av tidigare stöd för elabonnemang på 100 000 kronor per år. Klubben ansöker även om hjälp med elförbrukningen som budgeterats till 200 000 kronor säsongen 2022/2023.

Ur ett folkhälsoperspektiv är det positivt att det finns en skidbacke i kommunen både för föreningsverksamhet samt för allmänhetens möjlighet till aktivitet. En skidbacke möjliggör för ett brett och kvalitativt fritidsutbud i Nacka. Ett fortsatt ekonomiska stöd bedöms som en faktor för att föreningen ska klara att driva anläggningen och samtidigt hålla nere medlemsavgifter på en rimlig nivå.

Ärende

Bakgrund

Fritidsnämnden har sedan år 2013 beviljat stöd till Saltsjöbadens Slalomklubb för ett elabonnemang som är kopplat till föreningens verksamhet i skidbacken i Saltsjöbaden.

Fritidsnämnden har i tidigare beslut avslagit slalomklubbens del av ansökan avseende stöd för elförbrukning.

Saltsjöbadens slalomklubb ligger vid Tattby naturreservat i Saltsjöbaden. Skidanläggningen har en lift och två backar. Slalomklubben sköter hela anläggningen vilket innebär snöläggning, belysningsystem, pistning, lift samt driver föreningsverksamhet och cafeteria. Slalombacken hålls öppen för allmänheten när vädret tillåter.

Slalomklubben ansöker regelbundet om stöd för olika investeringsprojekt på anläggningen. Senaste beviljade investeringsbidraget, hösten år 2022, avsåg uppgradering av belysningen i slalombacke.

Ansökan

Saltsjöbadens slalomklubb hade under säsongen 2021/2022 cirka 300 barn och unga i träning. Slalombacken var öppen för allmänheten under hela säsongen förutom dagarna klubben anordnade tävlingar i backen. Klubben beskriver att det är en utmaning att få ekonomin att gå ihop. En förklaring till det är en effekt av höga elkostnader. Snöläggning, lift- och belysningsystem är förutsättningar för att skidklubben ska kunna bedriva föreningsverksamhet samt erbjuda allmänheten skidåkning. Dessa förutsättningar är energikrävande. Klubben arbetar för att öka sponsorintäkterna för att slippa höja träningsavgifterna samt arbete med energibesparingar genom att byta ut belysningen i backen till LED.

Saltsjöbadens Slalomklubb ansöker om förlängning av tidigare stöd för elabonnemang på 100 000 kronor. Klubben ansöker även om hjälp med elförbrukningen som budgeterats till 200 000 kronor för säsongen 2022/2023.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning

Kultur- och fritidsenheten anser att det ur ett folkhälsoperspektiv är positivt att det finns en skidbacke i kommunen både för föreningsverksamhet samt för allmänhetens möjlighet till aktivitet. Enheten bedömer att det ekonomiskastödet är en faktor för att föreningen ska klara att driva anläggningen och samtidigt hålla

nera medlemsavgifter på en rimlig nivå. Stödet anses även säkerställa ett brett och kvalitativt fritidsutbud i Nacka. Enheten bedömer likt tidigare beslut att stöd för elförbrukningskostnader inte är möjliga att bevilja.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut rymms inom fritidsnämndens budget

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut skapar möjlighet för barn och unga till en aktiv fritid och ett brett utbud av fritidsaktiviteter i kommunen. Saltsjöbadens slalomklubb möjliggör utförsåkning i kommunen och erbjuder både organiserad föreningsverksamhet samt möjlighet för barn, unga och vuxna att bedriva egenorganiserad verksamhet.

Handlingar i ärendet

Bilaga Ansökan om förlängning av stöd Saltsjöbadens Slalomklubb

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Elin Brandefalk
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten